

Gz. No. 2448/41

dated Aug. 7, 2025

PART I: SECTION (I) – GENERAL

Government Notifications

VALUE ADDED TAX ACT, NO. 14 OF 2002

Regulation under Section 6

BY virtue of the powers vested in me under Section 6 of the Value Added Tax Act, No. 14 of 2002 as last amended by the Value Added Tax (Amendment) Act, No. 19 of 2019 (herein after referred to as VAT Act), I, Anura Kumara Dissanayake, Minister of Finance, Planning and Economic Development of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka, do by this regulation prescribe that, the value of goods imported and specified in the Column I, II and III of the Schedule hereto, shall be determined in the manner specified in the corresponding entry in Column IV of the Schedule hereto.

This Notice shall come into effect from the first day of the month immediately succeeding the month in which this Notification is approved by Parliament.


Anura Kumara Dissanayake,
Minister of Finance, Planning and Economic Development.

Ministry of Finance, Planning and economic Development,
Colombo 01,
July 31, 2025.

SCHEDEULE

HS Heading (I)	HS Code (II)	Description (III)	* Value Per Kg/Ct USD (IV)
71.02		Diamonds, whether or not worked, but not mounted or set.	
	7102.31	Diamonds, unworked, simply sawn, cleaved or bruted	0.25 (Per Ct)
71.03		Precious stones (other than diamonds) and semi-precious stones, whether or not worked or graded but not strung, mounted or set; ungraded precious stones (other than diamonds) and semi-precious stones, temporarily strung for convenience of transport.	
	7103.10.10	Unworked, sawn and roughly shaped precious gemstones	900.00 (Per Kg)
	7103.10.20	Unworked, sawn and roughly shaped semi-precious gemstones	50.00 (Per Kg)
	7103.91	Cut and polished Ruby, Sapphire and Emerald	5.00 (Per Ct)
	7103.99	Cut and polished semi-precious gemstones	0.20 (Per Ct)
71.04		Synthetic or reconstructed precious or semi-precious stones, whether or not worked or graded but not strung, mounted or set; ungraded synthetic or reconstructed precious or semi-precious stones, temporarily strung for convenience of transport.	
	7104.29	Synthetic or reconstructed precious or semi- precious stones	60.00 (Per Kg)

*Note: Descriptions and abbreviations.

Kg = Kilograms

Ct = Carats

USD or any other currency equivalent to the USD amount.

I වැනි කොටස: I වැනි ජේදය - සාමාන්‍ය

රජයේ නිවේදන

2002 අංක 14 දරන එකතු කළ අගය මත බදු පනත

6 වන වගන්තිය යටතේ වන නියෝග

2019 අංක 19 දරන එකතු කළ අගය මත බදු (සංශෝධන) පනත (මින් පසුව වැට් බදු පනත ලෙස භාෂ්‍යවත්වූ ලැබේ) මගින් අවසන් වරට සංශෝධනය කරන ලද 2002 අංක 14 දරන එකතු කළ අගය මත බදු පනතේ 6 වන වගන්තිය යටතේ මා වෙත පැවරී ඇති බලකළ ප්‍රකාරව, ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ මුදල්, ක්‍රමසම්පාදන සහ ආර්ථික සංවර්ධන අමාත්‍යාංශ අනුර කුමාර දිසානායක වන මම, මෙම රෙගුලාසිය මගින්, මෙහි උපලේඛනයේ I, II සහ III තීරුවේ ආනයනය කර නිශ්චිතව දක්වා ඇති භාණ්ඩවල වටිනාකම මෙහි උපලේඛනයේ IV තීරුවේ අනුරූප සටහනේ නිශ්චිතව දක්වා ඇති ආකාරයට නීරණය කළ යුතු බව නියම කරමි.

මෙම නිවේදනය පාර්ලිමේන්තුව විසින් අනුමත කරන ලද මාසයට වහාම ඉක්තිව එලෙන මාසයේ පළමු දින සිට බලාත්මක වේ.

අනුර කුමාර දිසානායක,
මුදල්, ක්‍රමසම්පාදන සහ ආර්ථික සංවර්ධන අමාත්‍යාංශය,

මුදල්, ක්‍රමසම්පාදන සහ ආර්ථික සංවර්ධන අමාත්‍යාංශය,
කොළඹ 01,
2025 ජූලි 31

උපලේඛනය

සංයෝගීත වර්ගීකරණ ශිර්පය (I)	සංයෝගීත වර්ගීකරණ කේතය (II)	විස්තර (III)	*කිලෝගුම්/කැරට් එකකයට අයය අ.එ.ජ. ඩොලර (IV)
71.02		වැඩ දැමු හෝ නොදැමු නමුත් ආරෝපනය කිරීම හෝ බැඳීම නොකළාවූ දියමන්ති	
	7102.31	වැඩ නොදැමුහෝ ඉරිම පමණක් කළාවූ, පැලු හෝ හැඩියට කැපු	0.25 (කැරට් එකකට)
71.03		වැඩ දැමු හෝ නොදැමු, වර්ග කළා වූ හෝ නොකළා වූ, නමුත් අමුණා තැනි සවි නොකළා වූ හෝ නොබැඳී අනගි මැණික් ගල් (දියමන්ති හැර) සහ අර්ධ අනගි මැණික් ප්‍රවාහනය කිරීමේ පහසුව සඳහා තාවකාලිකව සවිකළා වූ, වර්ග නොකළ, අනගි මැණික් ගල් (දියමන්ති හැර) සහ අර්ධ අනගි මැණික් වර්ග.	
	7103.10.10	රළ, ඉරන ලද සහ දළ වශයෙන් හැඩ කරන ලද වටිනා මැණික් ගල්	900.00 (කිලෝගුම්යකට)
	7103.10.20	රළ, ඉරන ලද සහ දළ වශයෙන් හැඩ කරන ලද අර්ධ වටිනා මැණික් ගල්	50.00 (කිලෝගුම්යකට)
	7103.91	කැපු සහ ඔප දැමු රැකි, නිල් මැණික් සහ මරකන (ප්‍රමරල්ධි)	5.00 (කැරට් එකකට)
	7103.99	කැපු සහ ඔප දැමු අර්ධ වටිනා මැණික් ගල්	0.20 (කැරට් එකකට)
71.04		වැඩ දැමු හෝ නොදැමු හෝ වර්ග කළා වූ හෝ නොකළා වූ, නමුත් අමුණා තැනි සවි නොකළා වූ හෝ නොබැඳී සංයෝගීක හෝ පිළිසකර කළ අනගි මැණික් ගල් සහ අර්ධ අනගි මැණික් ගල් වර්ග, ප්‍රවාහනය කිරීමේ පහසුව සඳහා තාවකාලිකව සවිකළා වූ, වර්ග නොකළ, සංයෝගීක හෝ පිළිසකර කළ අනගි හෝ අර්ධ අනගි මැණික් ගල් වර්ග	
	7104.29	කෘතිම හෝ ප්‍රතිතිර්මාණය කරන ලද වටිනා හෝ අර්ධ වටිනා ගල්	60.00 (කිලෝගුම්යකට)

*සටහන

අ.එ.ජ. ඩොලර - ඇමරිකා එක්සත් ජනපද ඩොලර හෝ එම වටිනාකමට සමාන වෙනත් ව්‍යවහාර මුදල

பகுதி I: தொகுதி (I) – பொது

அரசாங்க அறிவித்தல்கள்

2022 ஆம் ஆண்டின் 14 ஆம் இலக்க சேர் பெறுமதி வரிச் சட்டம்

6 ஆம் பிரிவின் கீழான ஒழுங்குவிதி

2019 ஆம் ஆண்டின் 19 ஆம் இலக்க சேர் பெறுமதி வரி (திருத்தச்) சட்டத்தினால் இறுதியகத் திருத்தப்பட்டவாறான 2002 ஆம் ஆண்டின் 14 ஆம் இலக்க சேர் பெறுமதி வரி சட்டத்தின் (இதனகத்துப் பின்னர் சேர் பெறுமதி வரிச் சட்டம் என குறிப்பிடப்படும்) பிரிவு 6 இன் கீழ் எனக்களிக்கப்பட்ட தத்துவங்களின் பிரகாரம், இலங்கை சனநாயக சோசலிசக் குடியரசின் நிதி, திட்டமிடல் மற்றும் பொருளாதார அபிவிருத்தி அமைச்சர் அனுர குமார திசாநாயக்க ஆகிய நான், இந்த ஒழுங்குவிதிகள் மூலம், இறக்குமதி செய்யப்பட்டு, அட்டவணையின் பந்தி I, II மற்றும் III இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பொருட்களின் பெறுமதி, அட்டவணையின் பந்தி IV இல் உள்ள தொடர்புடைய பதிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள முறையில் தீர்மானிக்கப்படல் வேண்டும் என்று பரிந்துரைக்கிறேன்.

இந்த அறிவிப்பு பாராஞ்மன்றத்தால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட மாதத்திற்கு உடனடியாக அடுத்து வரும் மாதத்தின் முதல் நாளிலிருந்து நடைமுறைக்கு வரும்.

அனுர குமார திசாநாயக்க
நிதி, திட்டமிடல் மற்றும் பொருளாதார அபிவிருத்தி அமைச்சர்

நிதி, திட்டமிடல் மற்றும் பொருளாதார அபிவிருத்தி அமைச்சர்
கொழும்பு 01

2025 ஜைல்..... 31..... ஆந் திகதி

அட்டவணை

இ.மு. தலைப்பு (I)	இ.மு. குறியீடு (II)	விபரம் (III)	*Kg/Ct ஒன்றுக்கு பெறுமதி ஐ.அ.டொ. (IV)
71.02		வைரங்கள், வேலை செய்தாலும் இல்லாவிட்டாலும், ஆனால் பொருத்தப்படாமலும் அல்லது அமைக்கப்படாமலும்.	
	7102.31	வைரங்கள், வேலை செய்யப்படாதவை, வெறுமனே அறுக்கப்பட்டவை, பிளவுபடுத்தப்பட்டவை அல்லது முரட்டுத்தனமானவை.	0.25 (சதவீதம்)
71.03		கற்கள், வேலை செய்யப்பட்டாலும் இல்லாவிட்டாலும் அல்லது தரப்படுத்தப்பட்டாலும், கோர்க்கப்படாமலும், பொருத்தப்படாமலும் அல்லது அமைக்கப்படாமலும்; தரப்படுத்தப்படாத விலைமதிப்பற்ற கற்கள் (வைரங்கள் தவிர) மற்றும் அரை விலைமதிப்பற்ற கற்கள், போக்குவரத்து வசதிக்காக தற்காலிகமாக கோர்க்கப்பட்டவை.	
	7103.10.10	வேலை செய்யப்படாத, அறுக்கப்பட்ட மற்றும் ஓரளவு வடிவமைக்கப்பட்ட விலைமதிப்பற்ற இரத்தினக் கற்கள்.	900.00 (Kg ஒன்று)
	7103.10.20	வேலை செய்யப்படாத, அறுக்கப்பட்ட மற்றும் ஓரளவு வடிவமைக்கப்பட்ட அரைவாசி விலைமதிப்பற்ற இரத்தினக் கற்கள்.	50.00 (Kg ஒன்று)
	7103.91	வெட்டி பட்டை தீட்டப்பட்ட ரூபி, சபையர் மற்றும் மரகதம்	5.00 (Ct ஒன்று)
	7103.99	வெட்டி பட்டை தீட்டப்பட்ட அரைவாசி விலைமதிப்பற்ற இரத்தினக் கற்கள்.	0.20 (Ct ஒன்று)
71.04		செயற்கை அல்லது மீன்கட்டமைக்கப்பட்ட விலைமதிப்பற்ற அல்லது அரை விலையுயர்ந்த கற்கள், வேலை செய்தாலும் இல்லாவிட்டாலும் அல்லது தரப்படுத்தப்பட்டாலும், கட்டப்படாமலும், பொருத்தப்படாமலும் அல்லது அமைக்கப்படாமலும்; போக்குவரத்து வசதிக்காக தற்காலிகமாக கட்டப்பட்ட, தரப்படுத்தப்படாத செயற்கை அல்லது மறுகட்டமைக்கப்பட்ட விலைமதிப்பற்ற அல்லது அரை விலையுயர்ந்த கற்கள்.	
	7104.29	செயற்கை அல்லது மீன்கட்டமைக்கப்பட்ட விலைமதிப்பற்ற அல்லது அரை விலைமதிப்பற்ற கற்கள்.	60.00 (Kg ஒன்று)

*குறிப்பு: விளக்கங்கள் மற்றும் சுருக்கங்கள்.

Kg = கிலோ கிராம்கள்

Ct = காரட்டுகள்